A.D.
HISTORIAM SCHAVENBURGENSEM
EX
BIBLIOTHECA VVOLFENBUTTELANA
ANALECTA.

SIMVL AD
O R A T I O N E M
A
IVVENE ORNATISSIMO
ALB. CAR. VVILH. COLSONIO

BVCKERVRGO SCHAVENBURGICO
PRIMI ORDINIS NOSTRI TRIENNIVM COMMITITONE
PROPTER DISCESSVM IN ACADEMIAM
D. XXI. SEPT EMBRIS MDCCCLIII. HOR. III. POMER,
IN ILLVSTRIS SCHOLAE VVOLFENBUTTELENSIS
ACROATERIO MAIORI HABENDAM

HUMANISSIME INVITAT
IOAN. CHRISTOPH. DOMMERICH
PHILOSOPH. DOCT. INCLIT. ORDIN. PHILOS. IN
ALMA IULIA CAROLINA ADVNCT. ET
SCHOLAE DVC. RECTOR.

This image shows a severely damaged and aged document page. The paper is yellowed and stained. Faint, illegible text is visible in several horizontal rows across the page. A prominent circular library stamp is located in the lower center. The stamp contains the text "UNIVERSITY LIBRARIES" around the perimeter and "HARVARD UNIVERSITY" in the center. At the bottom of the page, there is handwritten text that appears to read "Pou Tin 3627, QK".

for Tn 3627, QK

Maiori sane cum voluptate ad scribendum me
composui numquam, quam cum de Historia
Patria quaedam cum Lectoribus com-
municare, animus est, quae harum rerum
cupidis forsan non omnino erunt ingrata.
Ita vero hac in re versabor, vt promiscue ac veluti per
lancem saturam ea proferam, quae vel ab aliis omissa, vel
minus recte proposita varios inter labores, quibus his tem-
poribus, si vñquam, ita fui obrutus, vt vix respirare li-
bere potuerim, animaduerti, satis persuasus, vel minutis-
sima anecdota et analecta, quae saepius longe aliam habent
speciem, Historiis multum prodesse posse. Vsibus meis,
vt in multis aliis, ita et in hoc studio inseruet nostra Bi-
bliotheca Augusta, instructissima aequa ac celeberrima, quae
amplissimum sane, post multorum Schauenburgenium in
Historiam Patriam merita, bene adhuc de illa merendi,
aperit mihi campum, operam meam amice adiuuante REI-

III.

NERDINGIO, viro doctissimo atque humanissimo, huiusque Bibliothecae a Secretis. Ex locuplerissimo ergo harum laetiarum, quas vocant huius rei studiosi, thesauro hoc loco pauca quaedam tantum deponam: quae si vel ciuibus meis, vel aliis Lectoribus φιλοϊ-όροις saluam mouerint, largiores apponemus cupedias post hanc promulgationem.

Diui ERNESTI, *Principis et Comitis Holstiae, Schauenburgi et Sternbergae, Domini Gebinae* variam, immo singularem, qua excelluit, doctrinam digne laudarunt, quotquot de Eius vel vita vel rebus gestis exposuerunt. Horum tamen nullus, praeter SPANGENBERGIVM, quod ego quidem scio, immortalis hunc memoriae Principem scriptis quoque inclaruisse, memoriae prodidit. Sed et iste Chronographus leuiter tantum hoc attingit, dicens: *da dann auch S. G. in studiis so weith zunahm, das S. G. die lateinische Sprache furtan fertig lernete schreiben und reden, auch ein liebliches Carmen kondt machen, DES NOCH DOCUMENTA VORHÄNDEN SEYN.* vid. *Chron. Schaumburg.* in vita ERNESTI p. 289. Ultima huius loci verba magnum in me excitarunt desiderium, eruditissimi huius Principis carmina legendi, et ignota adhuc, in lucem iterum protrahendi, mira flagraui cupiditate. Euolui Biographos fere omnes, sed sitim meam non extinxerunt. Accidit igitur peropportune, ut in libros inciderem, satis desiderio meo facientes. Reperi non sine insigni aliqua laetitia in REINERT REINECCII, Academiae Iuliae quondam Historici celeberrimi, *Historia Iulia P. I.* Helmaeltdii MDXCIII. in fol. impressa *Epigramma a Diuo ERNESTO*, quem ipse REINERVS in cautione sua subiecta Comitem φιλέματον ή φιλοϊ-όρον praedicat, conditum, quod hic totum repeatam.